8 meliori statim me obligavide rebus meis quas in
hoc praesenlisaeculovideor possidere, aliquid pro
amoreet respecluomnipotenlis Dei conferre loco
Sancti Pelri et servisejusdem inibi, sub ievi juge
Dominiel sub regulari professione sancti Benedicii

commoraniibus,quibusprreessevidelur venerabilis
abbas Widberlus, absqueulla dilatione,ne, fortuito
casusubripienlemortisarticulo, reus inveniarliujus

inperfeclaevoluntatis.Ab odierna ergo die et dein-

ceps, pro remedioanimsemeaeet uxoris filiorum-

que meoruinin succedentibusgeneralionibtis,trado
el traditumesse volo, cedoet cessum sine ulla ca-
lumniaesse cupio,praefatoloco, alodum quendam,
totum ad inlegrum,silum invilla prisconominevo-
citala Guadresigia.ut habeant, teneanlet possideant

C-omni lempore seculi; convenlione facta ut, dum

vixero, teneam et singulis annis missa sancli Petri,
quaeesl tercio KalendasJuiii, in censumpcrsolvam
xii denarios; post discessionemvero el corporis
nieidepositionem,sicut haec praesensscriplura te-
slatur, quo animaemeremoxsubveniatet occurrere

digneturprimuset pius pastor aecclesiaePetrus, cum
oinni melioratione et inlegritate ad prefalum coe-
nobiumrevertatur. Hoc igitur omnibus orthodoxae
et apostolicaefidei cultoribus notum esse volo. Si

quis verocontra hanc donationemvenire quodam
ausu temptaverii,malediclionemJudae apostataeet
tradiloris Dominiin corde et corpore ilico perci-
piat. Ilanc ergodonaiionem manu obtimi comitiset

. seniorismeiOdonismanibusqtiefideliumejtis robo-
rarc cuiiimanumeadecrevi.Aclumpublice Carno-
lis. Otlocomes.Rolrocus.Arduinus. Teduinus. Al-

charius. Gauslinus.Lambertus,qnihancdonationetn
fecit.>

Set utrum habeamusan non, vel si modoaliono-
mine vocil'iur, re icto priori nomine, vel ubi sit
funrius iste, penilus ignoramus.

CAPITULUMXIV.
DemcclcsiaErmeittericirum,et de omni terra quam

emeranlmonachiSanctiPetri.ab Archinulfoquo-
dammilite.

(Antea. 986.)
(In noir.inoDomiiiiel salvatorisnost.rJJu.n^uCliri-

S37 TETUS AGANO.- LIB. III. WIDBERTUS. 238

sti. ComesWalterius,notum esse volurausomnibus

lam praesentibusquamfuturis, quia adierunt pre-
sentiam nostram monachiSancti Petri Carnotensis,
ut eis ex nostra parte concederetur qualinus liceret

ciscomparareecclesiamexbeneficioArchinulfifidelis

nostri, de cujusest beneficionomineErmenleriae,si-

mulcumomnibusineademvillaet ejusdemArchinulfi

beneficiopertinentibus.Quod,eoconsentientesimulet

precante, libenti animo annuimus. Terminaturau-

tem ipsa terra ex uno latere fluvio Arvae, altero

lalere via publica,una frontefluviolovulgarinomine

Berlovocilalo,quarta fronte dividitur ipsa terra ab

illa quaeconlinetur ab EvroldoVillare. Infra has

terminationes, totum quod ibi continetur conce-

diinus, terras tam cultas quam incullas, tam eam

quaevidetur esse silva, pro precioquod inter Archi-

nulfumet monachoscomplacuit; ea ralione ut annis

singulisin festivitatesancti Martini,quaeest IIIidus

noverabris, dent monachi Arcbiiuilfo,et post ejus
obitumsuis heredibus, solidosduos pro carilate et

custodiaIoci; et nulla omnino alia res ab eis re-

quiratur, aique aecclesiamomueraquelerram quam
diximusjureperpeluo, sir.eullacalomnia,possideant
ac teneantnunquamqueainmittant; atleram autem

sccclesiam,qurein vicino est, Roheria dicta, pro
animaemeaeremedioet uxoris meacEvaevolunlarire,

ipsis concessimus. Etiamque Archinulfus, qtii in

eademaecclesiapartem habebat, cuin filiosuoRosce-

lino, exenipluranostrum secutus, eodem lenore si-

militer facii. Utautemhectraditionesomni tempore
lirmaeet slabiles permaneant,secundum peiitionem
inonacboriim,conscriptioniscarlam eis fecimus,et

manu noslra ac fidelium noslrorum sublerfirmare

curavimus. Si qtiis igilur has donalionesirrilas fa-

cere vcluerit, aut aliquo modo deslruere, aut plus

aliquid qiiam supra posuimusrequirere, aut aliqua

prava consueludinehabilatores 'gravare, iram Dei

omnipolenlis incurrat, ct cum Dathan et Abiron

atque Juda tradilore et ipso Anlichristo el angelis
ejus infernalem dampnalionemin flammam ignis
aelerniperpelualilcrincurrat.

( AcltimDrocis,publice.
( Walterius comes. Eva comitissa. Erchenulfus

el Roscelimis, filius ejus, qui venriiloresel dalores

fiierunl praefatarum rerum. Alberlus. Baldricus.
Urso. Marcuardus. Salico. Iladebranrius. Gosfre-

dus.Nanlerus.Anscius.Rainarduspresbiler. Anfre-
dus. Erenbcrtus. Haimo. Gislebertus. Ilubertus.

Ilugn. Emmo. Magenardus. Hilgaldus. Evrardus.

Alo.Hugo.>

CAPITULUMXV.

Deterrajuxla Buxedulo,dataab Arduinomilite
monachisSancliPetri, ad censum.

(Antea. 986.)

Egoin DeinomineOi!o,Cacnoteiisiumcomes,no-

tnmossevolumusomnibuslampraeseiitibusquamfu-

(121)Ita riuocodd.casu norainalivo.

A luris, quia atliil praesenliamnoslram vir nobilisAr-

duinus, fidelis noster, manifestans nobis qualiler
venientesmonachi sancti Pelri Carnolensis,quibus
praeessevidetur abbas Wiberlus, petentes sibi ut
eis quandam lerram ex beneficiosuo ad censum
concederet.Quorumpetitionemralionabilem consi-

derans, cum consensu ipsius Arduini et aliorum

fidelium,tam clericorum quam laicorum,assensum
dedi; eo tenore ut omnrbus annis festivitate sancle

Marie, quaeest vm decimo fcalendasSeptembris,
solvant vel ipsi aut ilti qui ipsum beneficium te-
nuerinl in censum, solidumunum. Qui si de hoc
censu tardi exliterint aut negligentes, lege emen-
dent sua, et propterea praedictam terrain non per-
dant; set habeant, aedificentatque possideant per

"cunclasuceedenlialemporasineulliuscontradictione.
Est aiitem ipsaterra in pagoDunensi,super quandam
aquam qurenoncupatur Edera, proxima villulaevo-
cabuloBuxidulo.Habet vero ipsa terra in longum
perticas ducentas, in transversiimquinquaginta, et
lerminatur tribus partibus terra Sancli Petri Car-
nolensis ceenobii,quarta parle supradiclus fluvio-
lus (121).El ul haecdonaiiofirmaet stabilisperma-
neat, eis has litteras fieri decrevimus,et manu mea
et aiiortimtam clericorumquam laicorum corrobo-
rari dignumdtiximiis.AclumCaruotis, publice.Odo
comes. Arduinusniiles, hujus lerraelargiloris(122).

Suggcrius archiclavus. Fulcherius. Teduinus.Ar-

chebaldus. Aldricus praepositus. Siephanus vica-
_ rius. >

CAPITULUMXVI.

De *lodoin Erminulfi Villamajori monachisSancli
Petri venditoa quodamnomineHeldeberto.

(Anlea. 986.)

( In Chrisli nomine,convenilinter me Heldeber-
tum el monachosSancti Petri Carnotensis, quibus
praeessevidetur Wiberlus abbas,ut eis alodumjuris
mei venderedeberemquodex successioneparenlum
niichi conligerat: quod et feci cum consilio paren-
tum vel amicorummeorum.Est autemsitum in Er-
iwinulfiVillamajorc; el terminatur unolalere lerra

Corbonis, ahero latere alodo parenium meorum,
uno fronle via publicaet allerofronte terra Sancti

QMauricii.Accepi aulem in venditione solidosquin-
que; et iradidi eis ipsam terram perpelualiter, ut

quicquidex ea, a diepraesenti,facerevoluerinl, sine
ulla conlrarietale, firmissimampotestalemhabeanl;

camquesub auctoritalecarlaeipsis tradidi, mantique

propria eam firmavi, slipulalionesubnixa. Si quis
aiiiemcontra banc vcndiiionemvel iraditionemve-

nire vel calumniam inlerre templaverit, inferimi.s

ci mullam auri libram unam; ac praesensvenditio

omni lempore rata permaneat. ActumCarnolis pu-
blice. Signum Helriebertivendiloris. S. Salomonis.

S. Amalberli. S. Teodulfi.>

(122)Sic.
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CAPITULUMXVII.

De terris redditismonachisSancli Pelri a prmsule
Odone.

(Antea. 986.)

< ln (l25)Christi nomine,OdoCarnotcnsisecole-

siaecathetlrasublimatus, notum esse volumusfiliis

sanclrenoslrae aecclesiaetam presenlibusquamfu-

turis, quia adiit presentiam noslram turba mona-

chortim,cui praeessevidelurWibertushurailisabbas,
in suburbioejusdemurbis posita, ut eis videbalur,